argentatus, a, um — postriebrený, ozdobený
striebróm; Duo cinguli muliebres maycz vocati,
unus deauratus et alius argentatus et similiter
deauratus: 1477, DL 65957

argenteria, orum, n. — strieborné predmety;
Non nulla argenteria, puta kuppas, piccaria,
coclearia, annulos aureos ac baltheos nec non

vestimenta preciosa et alias ... res ... abduci fecissent: 1518, Apponyi okl., 454

argenteus, a, um — strieborný; Pro dote ... assumpserunt dare ... unum cyphum argenteum valentem duas marcas: 1321, RDSI II, 311; Bela rex ... argenteos denarios cudere fecit, quorum quadraginta bizancius census erat: Compositio saec. XIV., 358

argentifodina, ae, f. — strieborné bane; Quod ... Stephanus ... in [villa] Bersen cum argentifodina, cuius proventus sibi usurpavit, dampnificasset ipsum dominum: 1312, RDSI I, 416

argentifodinarium, ii, m. — baník dolujúci v striebornej bani; Bela Rex auus noster de terra eorum in Losunch in terra arabili et siluis pro opere argentifodinariorum, receperat terram uiginti aratrorum: 1275, CDP VII, 156

Argentina, ae, f. — Štrasburg (mesto vo východnom Francúzsku); Circa Strozburg, que in Latino dicitur Argentina: Compositio saec. XIV., 309

argentum, i, n. — striebro; Alexander et Ambrosius ... dixerunt: quod ... vendidissent ... vicino suo terram ad decem et octo aratra ... pro triginta sex marcis argenti boni albi et fini: 1257, CDSI II, 406; Sacerdos de eadem ecclesia pro decima ... quinque fertones currentis argenti et vnum fertonem ratione obedientiae nobis ... soluere teneatur: 1245, CDSI II, 129; Fauus Abbas ... Peteu et eius consanguineis ... debet viginti quinque marcas soluere ... pro iudicio regali ... cum denariis regalibus ad pondus vel argento decime combuscioni: 1257, CDSI II, 402

argilla, ae, f. — (hrnčiarska) hlina; Pro argilla pro cisternis deferenda ... populos nostros [i.e. episcopi Nitriensis] destruxit [Matheus quondam palatinus]: 1318, RDSI II, 152; Fodina, ubi Toporczenes limum sive argillam fodiunt: saec. XVI. exeunte, SUPPLEMENTUM II, 520

argilletum, i, n. — hlinište, hlinisko, miesto, kde sa získava (hrnčiarska) hlina; Meta currens in quadam planicie vadit ad quoddam argilletum, a quo descendit in aquam Tupul: 1320, RDSI II, 270

argillosus, a, um — hlinený, hlinitý; [Meta] perveniret ad quasdam duas arbores piri ... sub quibus arboribus esset unum fossatum argillosum: 1417, ZsO VI, 687

argumentor, ari, atus sum — uvádzať dôkazy, odôvodňovať, argumentovať; Talia [i. e. falsitates] namque ... iuxta malitiam cordis sui argumentantes ... adeo ut directa nobis epistola quasi ab apostolica sede hec omnia improperabant et diversas iniurias ingerebant: 900, CDSI I, 34

argumentum, i, n. — 1. dôvod, dôkaz, argument; Cum sit argumentum evidens, quod ipsa [i. e. ecclesia] secunda maneat ... si gens illa sevissima [i. e. Tartari] divina dextera triumphante valeat conteri: 1248, CDSI II, 206; 2. znak, znamenie; Presentes concessimus litteras in argumentum veritatis conscriptas, abbacialis atque capituli sigilli ... roboratas: 1232, CDAC VI, 515

arguo, ere, ui — *alqm alcis rei al. de alqa re* obviňovať, usvedčovať niekoho z niečoho, žalovať; Si quis clericorum furti arguitur, ab episcopo vel archidiacono iudicetur: cca 1100, Synod. Strig. I, 204; Ad nostrum nempe spectat officium, ubi necessaria est increpatio, non tacere, sicut conticent canes muti, non valentes latrare, sed secundum apostolorum arguere, obsecrare ac increpare: 1311, RDSI I, 381

argutus, a, um — 1. jasný, prenikavý 2. dôvtipný, dômyselný, duchaplný; Arguta iudicium circumspectio, causarum moles ... in statere perpendulo debet ponderare ... vt cuiusque iudicio parentis series ... effectus antidotum sorciatur: 1320, CDH VIII/2, 280; 3. chytrý, prefikavý; Praerogativam habent [Tartari] in arcubus et argutam industriam pugnandi: 1242, CDH IV/1, 241

archiantistes, itis, m. — arcikňaz, arcibiskup; Reuerendus pater, dominus archiantistes ... nostrum et totius regni nostri excelsum honorem et commodum insignite auxit, ac in solidum suffulsit: 1388, CDH X/1, 423

archicamerarius, ii, m. — arcikomorník, hlavný komorník, predstavený pokladnice; Sigismundus rex ... sacri Romani imperii archicamerarius: 1399-1406, CDH X/3, 140

archidiaconatus, us — arcidiakonát, úrad arcidiakona, územie spravované arcidiakonom; Indulgemus [tibi], ut preter archidiaconatum lauriensem et alia ecclesiastica beneficia, que nunc obtines ... possis libere recipere: 1252, CDSI II, 285

archidiaconus (archidyaconus), i, m. — arcidiakon, správca cirkevno-správnej jednotky arcidiakonátu; Ecclesiam in villa Polosan ... a iure archidiaconi loci ... duximus eximendam: 1256, CDSI II, 363; In omnes ... sacerdotes, qui ... sine licencia et litteris archidiaconi de uno archidiaconatu ad alterum ... transitum fecerint, excommunicationis sententiam proferimus: 1307, RDSI I, 219; Nec pro funere hominum per aliquem vel per aliquos interemptorum archidiaconi, mala consuetudine, sicut usi sunt, unam marcam exhigere valeant: 1351, CDH IX/2, 40; Archidiaconus Thornensis [redierat] ... ex sacra synodo cum litteris mandatoriis ... domini archiepiscopi, ut ... sacerdotes seu parochos convocaret: 1561, BUCKO, 230